МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

СТАРОЮВАЛИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ СТАРОЮВАЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  18.11.2019                                                                                                                          № 132
с. Старая Ювала Кожевниковского района Томской области

О внесении изменений в Постановление от 24.07.2017г. № 84

«Об утверждении административного регламента
по осуществлению муниципального земельного
контроля на территории Староювалинского сельского поселения»

 (в редакции от 20.08.2019 № 100)

В целях приведения в соответствие с действующим  законодательством,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения и дополнения в Административный регламент осуществления муниципального земельного контроля в отношении расположенных в границах сельского поселения объектов земельных отношений:
1) п.46 административного регламента дополнить абзацем следующего содержания:

«Внеплановые проверки в отношении граждан проводятся по основаниям, установленным пунктом 6 статьи 71.1 Земельного кодекса Российской Федерации.»;

2) пп.1 пункта 93 дополнить словами:

«Форма предписания об устранении выявленных нарушений в приложении 6 к настоящему административному регламенту.»

3) дополнить пунктом 94.1 следующего содержания:

«94.1. Если по результатам проведенной проверки в рамках осуществления муниципального земельного контроля должностным лицом органа местного самоуправления выявлен факт размещения объекта капитального строительства на земельном участке, на котором не допускается размещение такого объекта в соответствии с разрешенным использованием земельного участка и (или) установленными ограничениями использования земельных участков, указанное лицо в срок не позднее пяти рабочих дней со дня окончания проверки направляет в орган местного самоуправления поселения, по месту нахождения данного земельного участка или в случае нахождения данного земельного участка на межселенной территории в орган местного самоуправления муниципального района уведомление о выявлении самовольной постройки с приложением документов, подтверждающих указанный факт. Форма уведомления о выявлении самовольной постройки в приложении 7 к настоящему административному регламенту.

Перечень документов, подтверждающих наличие признаков самовольной постройки:

1) земельный участок, на котором создана постройка, не был предоставлен в установленном порядке;

2) объект возведен, создан без получения необходимых разрешений;

3) имеются существенные нарушения градостроительных норм и правил.

Результаты указанной проверки могут быть обжалованы правообладателем земельного участка в судебном порядке.»

2. Обнародовать настоящее постановление в установленном Уставом муниципального образования «Староювалинское сельское поселение» порядке и разместить на официальном сайте  Староювалинского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: http://www.uvala.ru
3. Настоящее постановление вступает в силу с даты обнародования.

4. Контроль   исполнения   настоящего   постановления оставляю за собой.

Глава поселения                                                                                  Т.В.Архипова
Н.И.Родыгина

(838244) 41-162

В дело № ________________

___________ К.Г.Масюткина

«___»________ _____г.